
 

 
 

 
 
 

คำสั่ง  
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด 

ที ่ 002  / 2566  
เรื่อง  รายช่ือคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 58 

 

 

ตามที่สหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด ได้จัดประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2565  
ในวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2566 และได้เลือกตั้งกรรมการดำเนินการ จำนวน 8 คน กับกรรมการดำเนินการชุดเดิม 
จำนวน 7 คน เป็นกรรมการดำเนินการชุดที ่ 58 จำนวน 15 คน นั ้น สหกรณ์จ ึงขอประกาศรายชื่อ
คณะกรรมการดำเนินการ ดังนี้  

1. นายปราโมทย์  ยาใจ  ประธานกรรมการ 
2. นายอาทิตย์  ศุขเกษม  รองประธานกรรมการ  
3. นายอนุวัชร  โพธินาม  รองประธานกรรมการ 
4. นายสถิระ  อุดมศรี  กรรมการและเหรัญญิก 
5. นางสาวสุมิตรา  วัฒนา  กรรมการและเลขานุการ 
6.  นายเสรี  จึงนิจนิรันดร์  กรรมการดำเนินการ 
7. นางสาวนุชจรี  กองพลพรหม กรรมการดำเนินการ 
8.  นายศรจิตร  ศรีณรงค์  กรรมการดำเนินการ 
9. นายสุชล  แก้วเกาะสะบ้า  กรรมการดำเนินการ 
10.  นายบุญช่วย  ช่วยระดม  กรรมการดำเนินการ 
11. นายพิทโยธร  ไวทยาวัฒน์  กรรมการดำเนินการ 
12.  นายวิรุธ  คงเมือง  กรรมการดำเนินการ 
13. นายอนันต์  เดือนนวล  กรรมการดำเนินการ 
14.  นายเสน่ห์  ไตลังคะ  กรรมการดำเนินการ 
15.  นายวิจารณ์  สุวรรณัง  กรรมการดำเนินการ 

 

          สั่ง  ณ  วันที่  27 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 

 

 

 
 

 (นายปราโมทย์   ยาใจ) 
          ประธานกรรมการ 
        สหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด 

 



 
 

 
 
 

คำสั่ง  
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด 

ที่ 003 / 2566 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการเงินกู้ ประจำปี 2566 

 
เพื่อให้การดำเนินงานของคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 58 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

และเพื่อประโยชน์ในการดำเนินกิจการของสหกรณ์ อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 81 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ 
ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด พ.ศ.2561 และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ครั้งที่ 1/2566  
เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2566 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาเงินกู้ ประจำปี 2566 โดยมีองค์ประกอบ 
และอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 

1. องค์ประกอบ 
1.1. นายเสรี   จึงนิจนิรันดร ์ ประธานกรรมการ 
1.2  นางสาวสุมิตรา  วัฒนา กรรมการ 
1.3  นายอนันต์  เดือนนวล กรรมการ 
1.4  นายเสน่ห์  ไตลังคะ กรรมการ 
1.5  นายสถิระ  อุดมศรี กรรมการและเลขานุการ 

  2. อำนาจหน้าที่   
2.1 กำหนดหลักเกณฑ์การให้เงินกู้ทุกประเภทแก่สมาชิกเสนอคณะกรรมการดำเนินการ 
2.2 พิจารณาอนุมัติการให้เงินกู้แก่สมาชิกตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ มติ และคำสั่ง 

   ของสหกรณ ์และนำข้อวินิจฉัยทั้งปวง รายงานให้คณะกรรมการดำเนินการทราบ 
       2.3 ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ระบุไว้ในข้อ 82 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน  
   จำกัด พ.ศ. 2561  โดยให้ นางชีวัน เทียมหงษ์  เจ้าหน้าที่สหกรณ์ เป็นเจ้าหน้าที่
   ประจำและประสานงานให้คณะกรรมการชุดนี้ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

 

     สั่ง  ณ  วันที่  27 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 

 

 

 
 

 (นายปราโมทย์   ยาใจ) 
          ประธานกรรมการ 
        สหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด 

 
 



 

 
 

 
 
 
 

คำสั่ง  
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด 

ที่ 004 / 2566  
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ ประจำปี 2566 

 

เพื่อให้การดำเนินงานของคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 58 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
และเพื่อประโยชน์ในการดำเนินกิจการของสหกรณ์ อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 83 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ 
ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด พ.ศ.2561 และมติที ่ประชุมคณะกรรมการครั ้งที ่ 1/2566 เมื ่อวันที่ 
21 กุมภาพันธ์ 2566 จึงแต่งตั้งคณะคณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ โดยมีองค์ประกอบและอำนาจ
หน้าที่ ดังนี้ 

1. องค์ประกอบ 
   1.1  นายสถิระ   อุดมศรี  ประธานกรรมการ 
   1.2  นางสาวนุชจร ี กองพรพรหม กรรมการ 
   1.3  นายพิทโยธร  ไวทยาวัฒน์    กรรมการ 
   1.4  นายวิจารณ์  สวุรรณัง   กรรมการ 
   1.5  นายวิรุธ  คงเมือง     กรรมการและเลขานุการ 
2. อำนาจหน้าที่   

      2.1  เสนอการปรับปรุงแก้ไขระเบียบ ข้อบังคับของสหกรณ์ ให้คณะกรรมการดำเนินการ
   พิจารณา 

2.2 พิจารณาการจัดสวัสดิการต่างๆ ให้แกส่มาชิก ให้เป็นไปตามระเบียบสหกรณ์ด้วยความ
ถูกต้องและยุติธรรม 

      2.3 ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ระบุไว้ในข้อ 84 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน  
   จำกัด พ.ศ.2561 โดยให้ นางวราภรณ์  ศุขเกษม เจ้าหน้าที่สหกรณ์ เป็นเจ้าหน้าที่
   ประจำและประสานงานในคณะกรรมการชุดนี้ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  
 

           สั่ง  ณ  วันที่  27 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 

 

 

 
 

   (นายปราโมทย์   ยาใจ) 
            ประธานกรรมการ 
          สหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด 



 

 
 
 

คำสั่ง  
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด 

ที่  005 / 2566  
เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการการลงทุน ประจำปี 2566 

 

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 7 แห่งกฎกระทรวง การดำเนินงานและการกำกับดูแลสหกรณ์
ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยน พ.ศ. 2564 และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ในการประชุม 
ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2566 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการการลงทุนโดยมีองค์ประกอบและ
อำนาจหน้าที่ดังนี้  

1. องค์ประกอบ 
  1.1  นายอาทิตย์  ศุขเกษม ประธานอนุกรรมการ 
  1.2  นายศรจิตร  ศรีณรงค์ อนุกรรมการ 
  1.3  นายอนุวัชร  โพธินาม  อนุกรรมการ 
  1.4  นายบุญช่วย  ช่วยระดม อนุกรรมการ 
  1.5  นายสุชล  แก้วเกาะสะบ้า อนุกรรมการและเลขานุการ  

2. อำนาจหน้าที่   
2.1 ศึกษา วิเคราะห์ข้อมูล และกำหนดแนวทางการนำเงินของสหกรณ์ฝาก หรือ ลงทุน 

ตาม ประกาศคณะกรรมการพัฒนาการสหกรณ์แห่งชาติ เรื่อง ข้อกำหนดการฝากหรือ
ลงทุนอย่างอื่นของสหกรณ์ พ.ศ. 2563 และ พิจารณาการฝากหรือการลงทุนของ
สหกรณ์นอกเหนือหรือเพิ่มเติมจากที่กำหนดไว้ในประกาศหรือคำสั่งคณะกรรมการ
พัฒนาสหกรณ์แห่งชาติ พร้อมเสนอความเห็นให้คณะกรรมการดำเนินการพิจารณา 

2.2 จัดทำนโยบายและแผนการลงทุน เสนอต่อคณะกรรมการดำเนินงาน และที่ประชุมใหญ่ 
พิจารณาอนุมัติ 

2.3 กำกับดูแล และจัดการลงทุนให้เป็นไปตามนโยบายและแผน 
2.4 ดำเนินงานอื่นใดเก่ียวกับการลงทุนตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการมอบหมาย โดยให้ 

นางสาวปัญญาพร ชาครานนท์ และ นายสมชาย ครุธบุญ เจ ้าหน้าที ่สหกรณ์  
เป็นเจ้าหน้าที่ประจำ และประสานงานในคณะอนุกรรมการชุดนี้ 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

     สั่ง  ณ  วันที่  27 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 

 

 
 

  (นายปราโมทย์   ยาใจ) 
        ประธานกรรมการ 
            สหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด 

 



 
 

 
 
 

คำสั่ง  
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด 

ที่ 006 / 2566 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการการจ่ายคืนค่าหุ้นบางส่วนระหว่างเป็นสมาชิก 

 
อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 6 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที ่ด ิน จำกัด  

แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 และมติที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2565 อนุมัติแผนและวงเงินการจ่ายคืน 
ค่าหุ้นบางส่วนระหว่างเป็นสมาชิก ประจำปี 2566 ดังนั้น เพื่อประโยชน์ในการดำเนินกิจการของสหกรณ์และสมาชิก 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ ที่ประชุมคณะะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 58 ครั้งที่  1/2566 เมื่อวันที่ 
21 กุมภาพันธ์ 2566 จึงมีมติแต่งตั้งคณะอนุกรรมการการจ่ายคืนค่าหุ้นบางสว่นระหว่างเป็นสมาชิก โดยมีองค์ประกอบ
และอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 

1. องค์ประกอบ 
1.1. นายเสรี   จึงนิจนิรนัดร์ ประธานกรรมการ 
1.2  นางสาวสุมิตรา  วฒันา กรรมการ 
1.3  นายศรจิตร  ศรีณรงค์ กรรมการ 
1.4  นายอนันต์  เดือนนวล กรรมการ 
1.5  นายสถิระ  อุดมศรี กรรมการและเลขานุการ 

  2. อำนาจหน้าที่   
2.1 สำรวจสมาชิกผู้ยื่นความประสงค์ขอรับเงินค่าหุ้นบางส่วน 
2.2  จัดทำระเบียบการจ่ายคืนค่าหุ ้นบางส่วนระหว่างเป ็นสมาชิก กำหนดหลักเกณฑ์  

   คุณสมบัติ เงื ่อนไข ลำดับการจ่าย และประกาศ โดยอาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 6  
   แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที ่ดิน จำกัด แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 3)  
   พ.ศ.2565 ให้คณะกรรมการดำเนินการพิจารณา  

2.3 พิจารณาอนุมัติวงเง ินการจ่ายคืนค่าหุ ้นบางส่วนระหว่างเป็นสมาชิกให้กับสมาชิก 
   ที่ยื่นความประสงค์ และรายงานให้คณะกรรมการดำเนินการทราบ 
       2.4 ดำเนินงานอื ่นใดเกี ่ยวกับการจ่ายคืนค่าหุ ้นบางส่วนระหว่างเป ็นสมาชิก ตามที่ 
   คณะกรรมการดำเนินการมอบหมาย โดยให้ นางวราภรณ์  ศ ุขเกษม  เจ ้าหน้าที่ 
   สหกรณ์ เป็นเจ้าหน้าที่ประจำและประสานงานให้คณะกรรมการชุดนี้ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

       สั่ง  ณ  วันที่  27 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 

 

 

 
 

   (นายปราโมทย์   ยาใจ) 
            ประธานกรรมการ 
          สหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด 



 
 

 
 
 

 

คำสั่ง  
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด 

ที่ 007 / 2566 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้จัดการสหกรณ์ 

 
 

ด้วยตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด จะว่างลงเนื่องจากผู้ดำรงตำแหน่ง
คนปัจจุบันครบกำหนดตามวาระ ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย  สหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด จึงมีความประสงค์ จะดำเนินการสรรหาบุคคลเพื่อ 
จะแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์ 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 10 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที ่ดิน จำกัด  
ว่าด้วย เจ้าหน้าที่สหกรณ์ พ.ศ.2555 (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ.2557) และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ  
ชุดที่ 58 ในการประชุมครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์  2566 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้จัดการสหกรณ์  
โดยมีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 

  1. องค์ประกอบ  
    1.1  นายเสรี  จึงนิจนิรันดร ์ ประธานกรรมการ 
    1.2  นายอาทิตย์  ศุขเกษม กรรมการ 
    1.3  นายอนุวัชร  โพธนิาม กรรมการ 
    1.4  นายสถิระ  อุดมศรี  กรรมการ 
    1.5  นางสาวสุมิตรา  วฒันา กรรมการและเลขานุการ 

  2. อำนาจหน้าที่   
         2.1 จัดทำประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อรับการสรรหาเป็นเจ้าหน้าที ่สหกรณ์ออมทรัพย์ 
   กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด ตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์ 

    2.2 พิจารณาสรรหาบุคคลผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกให้เป็นไปตามข้อกำหนดไว้ในประกาศ 
   รับสมัคร 

    2.3 พิจารณาเสนอบุคคลผู้ได้รับการสรรหาให้เป็นผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน  
   จำกัด ต่อคณะกรรมการดำเนินการ 

    2.4  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการดำเนินการ 
 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

 

       สั่ง  ณ  วันที่  27 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 

 

 

 
 

   (นายปราโมทย์   ยาใจ) 
            ประธานกรรมการ 
          สหกรณ์ออมทรัพย์กรมพัฒนาที่ดิน จำกัด 


